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Kiedy powstał klub ? Kto był inicjatorem utworzenia klubu ?

 Klub Dziecięcy w Święciechowie działa od 2 stycznia 2020 roku. Powstał z inicjatywy
Władz Gminy Święciechowa i jest jedyną gminną instytucją zajmującą się opieką nad
dziećmi w wieku do lat 3. W budynku, w którym obecnie mieści się Klub, wcześniej
znajdowało się przedszkole, ale ze względu na jego nową lokalizację obiekt był
niewykorzystany. Ponadto Klubik sąsiaduje z Klubem Seniora, który mieści się na
piętrze budynku. Gmina Święciechowa na utworzenie klubu dziecięcego otrzymała
dofinansowanie w ramach projektu ,,Gmina Święciechowa wspiera Maluchów +”.
Dofinansowanie uzyskano w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu
Operacyjnego, Oś priorytetowa 6: Rynek pracy, poddziałanie 641: Wsparcie aktywności
zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi.

Ile aktualnie dzieci uczęszcza do klubu ?

Nasz Klub Dziecięcy dysponuje 30 miejscami dla dzieci i obecnie wszystkie miejsca są
zajęte. Dzieci podzielone są na dwie grupy – po 15 dzieci w każdej. Dziećmi zajmuje się
łącznie 6 opiekunek dziecięcych – po 3 na każdą grupę. 

Kiedy zrodził się pomysł zgłoszenia klubu do konkursu ,,Klub roku
2023'' ?

Pomysł zrodził się „na ostatnią chwilę”. To nie jest tak, że wszystko jest u nas idealnie,
więc się zgłaszam. Wręcz przeciwnie – wiem jakie są nasze mocne strony, czym się
wyróżniamy, a nad czym trzeba popracować. Długo się wahałam, czy wysłać zgłoszenie,
ale moje wątpliwości rozwiał telefon od koleżanki, która sama prowadzi żłobek i na co
dzień obserwuje naszą pracę. Jej wsparcie bardzo mnie zmotywowało. Jako
kierownikowi zależało mi, aby pokazać naszą pracę taką, jaką jest na co dzień.
Zgłoszenie do konkursu wysłałam dość późno, nie mówiąc nic pracownikom. Dopiero,
gdy okazało się, że jesteśmy w drugim etapie, przekazałam tą wspaniałą wiadomość
kadrze.
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Jak długo trwały prace nad przygotowaniem wniosku
konkursowego ?

Około tygodnia trwało przygotowanie prezentacji o klubie wraz ze zdjęciami. Trochę
więcej czasu zajęły nam zadania z kolejnego etapu, szczególnie te związane z montażem
filmu, gdzie część scen nagrywałyśmy w najgorętszym czasie adaptacji.

Jak na otrzymany tytuł ,,Klub roku 2023'' zareagowali rodzice,
samorząd ?

Już w trakcie Gali zaczęły spływać do nas gratulacje od osób, które oglądały transmisję
na żywo, telefony od naszych pracowników, z których nie wszyscy byli obecni na
uroczystości, gratulacje pod postem w mediach społecznościowych. Dumnie
zaprezentowaliśmy naszą statuetkę i dyplom w placówce już następnego dnia.
Otrzymałyśmy od rodziców kwiaty, słodkości i mnóstwo dobrych słów uznania.
Przyjęłam także gratulacje od Wójta Gminy Święciechowa - pana Marka Lorycha.
Informacje o naszej wygranej znalazły się w lokalnych mediach – gazecie, stronach
internetowych, udzieliłam też wywiadu do lokalnego radia.

Jakie plany ma Pani w stosunku do klubu?

Jeśli chodzi o pracę z dziećmi, myślę, że będziemy kontynuować ją w takiej formie, jak
dotychczasowa. Chciałabym także w większym stopniu niż do tej pory współpracować z
rodzicami maluchów. Bardzo ważne jest dla mnie także szkolenie i wzajemna
współpraca pracowników i nad to również postaram się wzmacniać.
Poza tym, jeszcze w sferze marzeń, chciałabym dla dzieci i mojej kadry, nowego, bardziej
przestronnego miejsca, z dużym ogrodem – czas pokaże, czy uda się to marzenie spełnić.



 
Szanowni Państwo,

dziękujemy za możliwość spotkania na VI Edycji Ogólnopolskiej Konferencji „Żłobki i Kluby Dziecięce 2023. Bo jakie początki,
takie będzie wszystko”, która odbyła się 28-29 września we Wrocławiu.

Podczas wydarzenia mieliśmy przyjemność zaprezentować Państwu propozycje wyposażenia żłobka i klubu malucha, w
tym: umeblowanie każdego pomieszczenia, nowe pomoce edukacyjne i rozwoje dla dzieci do lat 3.

Moje Bambino od 17 lat towarzyszy i wspiera Państwa w tworzeniu przyjaznych, bezpiecznych i funkcjonalnych przestrzeni dla
dzieci i opiekunów. Działając na rynku polskim oraz zagranicznym dostarczamy Państwu nowe rozwiązania i produkty. Oferta

Moje Bambino tworzona jest w oparciu o wiedzę oraz wieloletnie doświadczenie w branży edukacyjnej.

Jesteśmy zaangażowani we wszystkie projekty rządowe, związane z rozwojem polskiej edukacji.

Od 12 lat prężnie działamy w obszarze Programu Maluch+.

Wspieramy placówki, zapewniając im kompleksową obsługę podczas wnioskowania o wsparcie, jak również na całym
etapie realizacji projektu.

Dotychczas pomogliśmy w stworzeniu ponad 1000 nowych miejsc opieki nad dziećmi. Szerokie grono naszych ekspertów
działa na terenie całej Polski, wpierając Państwa na każdym etapie realizacji podjętych założeń. Projektujemy, urządzamy

oraz wyposażamy całościowo przestrzeń żłobków i klubów dziecięcych

Zachęcamy do odwiedzenia strony internetowej: www.mojebambino.pl

Dla Państwa potrzeb stworzyliśmy kalkulator, przy pomocy którego wykonają Państwo szybką kalkulację kosztów
całościowego wyposażenia żłobka. 

https://mojebambino.pl/kalkulator_maluch/index.php

Informacje oraz inspiracje do realizacji Programu Maluch + znajdą Państwo na stronie: www.programmaluch.pl
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HABA Pro: kim jesteśmy i nasze wartości
 

Dzieci są najważniejsze na świecie! To one są naszą
przyszłością i potrzebują od nas jak najlepszego wsparcia,

aby móc dobrze się rozwijać.
 

W HABA Pro wykorzystujemy wszystko, co wpływa na to,
jakimi ludźmi jesteśmy/będziemy: wyobraźnię, pasję,
doświadczenie i wiedzę. Poprzez nasze innowacyjne

rozwiązania chcemy przyczynić się do stworzenia
zdrowego i stymulującego środowiska dla dzieci i

pedagogów w żłobkach, przedszkolach i szkołach. Zależy
nam na stworzeniu atmosfery, przestrzeni i wyposażenia

do samodzielnej nauki i zabawy, aby dla naszych dzieci
powstała równoprawna, inkluzyjna przestrzeń

edukacyjna.
 

Wyznaczamy wysokie standardy jakości naszej pracy i
naszych produktów. Ma to wiele wymiarów: projektujemy
i produkujemy meble oraz pomoce dydaktyczne zgodnie z

aktualnymi wyzwaniami pedagogiki przyszłości.
 

O naszych koncepcjach wyposażenia myślimy
długoterminowo i holistycznie: wspieramy pedagogów w
pracy nad rozwojem dzieci - w sposób odpowiedni do ich

wieku i z szacunkiem do ich możliwości. Promujemy
pedagogikę uważności, gdzie dzieci to my dorośli, za

kilka lat. Używamy trwałych, nietoksycznych materiałów,
dzięki czemu nasze produkty będą towarzyszyć wielu

pokoleniom. Ich przyszłość jest w naszych rękach!
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Gdzie stół ma plecy czyli czego potrzebują małe dzieci?

 Każde dziecko rozwija się inaczej i „odpowiednio“ - na bazie swoich uzdolnień i przy zapewnieniu odpowiednich warunków.
Każda nabyta umiejętność inspiruje do zdobycia kolejnej, trudniejszej, każde pytanie, na które udzielona została odpowiedź,
skłania do zadawania nowych pytań, każdy rezultat pokazuje nowy problem. I każde poznanie rozwija się z wcześniejszych. 

 Nawet mimo intensywnego oddziaływania żadne dziecko nie wykona ważnego kroku w rozwoju, zanim jego system nerwowy nie
zasygnalizuje, że jest do tego gotowy pod względem emocjonalnym, intelektualnym i fizycznym. Programy nauczania i

wspomagania nie dadzą rezultatów, jeśli nie będą uwzględniały przeżyć i doświadczeń poszczególnych dzieci. 
 Tym niemniej: bez otoczenia sprzyjającego zbieraniu doświadczeń oraz empatycznego wspierania go w jego zamiarach i planach

żadne dziecko nie rozwinie swojego potencjału. Łączy się z tym przyznanie indywidualnego czasu na rozwój jak również stawianie
odpowiednich wyzwań z wykorzystaniem pomieszczeń przeznaczonych na aktywność fizyczną i zapewniających swobodę ruchu

oraz inspirujących materiałów. 
 Spowodowane jest to właściwością dziecięcego mózgu: we wczesnych latach nieustannie „poluje“ on na nowe, ale nie nazbyt nowe

wrażenia zmysłowe. Gdy dziecko słyszy i widzi coś nowego, to chce od razu działać, aby wnikliwie zbadać sprawę. Bowiem tylko
poprzez działanie mózg jest pobudzany do wzrostu. 

 Mózg małych dzieci zdany jest za każdym razem na wprowadzanie danych wieloma kanałami równocześnie. Inaczej niż
komputer, nie czeka i nie reaguje na to wprowadzenie, lecz w przypadku nowych wymagań AKTYWNIE poszukuje informacji

wszystkimi zmysłami. 
 Najważniejsze w każdym długotrwałym doświadczeniu są zmysły podstawowe (bliskie) lub zmysły ułożenia ciała w przestrzeni.

Umożliwiają percepcję własnego ciała w połączeniu z innymi bodźcami percepcyjnymi. Najważniejsze „kanały“ zmysłowe to kanał
proprioceptywny (zmysły mięśniowe) oraz przedsionkowy (zmysły równowagi). Aby aktualną pozycję ciała w przestrzeni połączyć z
potrzebnym napięciem mięśniowym, zmysł pozycji ciała i zmysł ruchu nieprzerwanie dostarczają informacji o tym, ile siły dziecko
zużywa podczas badania i eksperymentowania, jak bardzo musi napinać mięśnie, jak obszerne ruchy musi wykonywać. Zmysł siły i

zmysł oporu nieustannie informują, ile siły ściskającej i rozciągającej w mięśniach należy ze sobą zharmonizować i jak je należy
dozować. 

 Istotną rolę pełnią również wrażliwość haptyczna lub powierzchniowa (z greckiego: haptikos = dający się dotknąć, chwycić;
znajdujący się w zasięgu rąk). Dzięki nim dziecko natychmiast rozpoznaje właściwości powierzchni i jej rozmiar, kontury oraz
temperaturę przedmiotów, jak również ich stan i konsystencję. Zmysł dotyku dostarcza informacji o tym, czy przedmiot jest

przyjemnie ciepły, gorący czy też zimny, czy jego powierzchnia jest nierówna czy gładka. Mózg wszystkie te wrażenia lokalizuje,
ocenia i łączy, a nawet porównuje z innymi bodźcami percepcyjnymi. 

 Całość jest udoskonalana przez zmysł wzroku (postrzeganie kolorów i jasności), zmysł słuchu (słyszenie odgłosów i dźwięków z
różnych kierunków) oraz zmysł powonienia i smaku, które są wrażliwe na aromaty, substancje chemiczne i olejki eteryczne.

Przywierają one do każdego przedmiotu i sprawiają, że staje się niepowtarzalny i różni się od wszystkich innych. Te doznania łączą
się natychmiast z pozostałymi wrażeniami zmysłowymi w całościowe doświadczenie. 

 Co decydujące: dopiero powiązanie siecią połączeń wszystkich miejsc w korze mózgowej i móżdżku podczas nowego
doświadczenia daje efekt w postaci całkowitego doświadczenia uczenia się, które może zostać zakotwiczone w pamięci

długotrwałej. Jeśli zaangażowany jest tylko jeden lub dwa kanały zmysłowe (jak przy oglądaniu telewizji), to wszystko zostaje
szybko zapomniane. A gdy kanały zmysłowe są rzadko używane (zwłaszcza proprioceptywny i przedsionkowy), to powiązane z

nimi sieci połączeń w mózgu są likwidowane - zgodnie z zasadą: „Use it or loose it.“ („Wykorzystaj, albo się pozbądź.“)
 Gdy wrażenia zmysłowe są „zafałszowywane“ (np. pielucha, która - nasiąknięta moczem - dzięki specjalnej wkładce wciąż wydaje

się sucha) lub gdy nie można ich przyporządkować (jak np. tło muzyczne w supermarkecie), to również nie może z nich powstać
żadne zintegrowane doświadczenie uczenia się. Niestety nasz świat produkuje coraz więcej takich fałszywych doświadczeń dla

małych dzieci - a my się dziwimy, że nabierają one dystansu do uczenia się!

Tekst jest fragmentem wykładu dr I. Bodenburg, specjalistki w zakresie pracy pedagogicznej z dziećmi poniżej 3 lat, która gościła
na jednej z naszych konferencji. Po dobre rozwiązania dla dzieci żłobkowych zapraszamy tutaj: https://haba-pro.pl/zlobek-klub-

malucha
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Jakie dostrzega Pani zmiany w wyglądzie żłobków i klubów
malucha kiedyś a dziś, biorąc pod uwagę Pani prawie 20-letnie
doświadczenie? 

Cofając się 20 lat wstecz i widząc kolekcje meblowe z początku mojego doświadczenia
zawodowego, czyli roku 2006/2007, można zauważyć niesamowite nasycenie
kolorystyczne, rynek był wówczas głodny barw. Chcieliśmy odczarować żłobki, zmienić
ich wizualną stronę. Obecnie zauważalne jest stonowanie kolorystyczne i wyciszenie, co
odzwierciedlają nasze najnowsze kolekcje meblowe. Unika się przebodźcowania, uważa
się, że dzieci są na tyle kolorowe, że nie potrzebują dodatkowej oprawy intensywnych
barw. Tworząc żłobki, czy kluby malucha włącza się obecnie projektantów, czy
architektów, dlatego też my świadczymy usługi projektowe oraz aranżacyjne. 
 
Spółka Moje Bambino działa w 5 krajach Europy, jakie trendy
wyposażenia żłobka dostrzega Pani na rynku europejskim?

Posiadając oddziały na rynkach europejskich widzimy, że bez względu na kraj kluczową
kwestią jest bezpieczeństwo najmłodszych. Czerpiemy z pomysłów zagranicznych
kolegów i koleżanek, jednym z rozwiązań od naszych sąsiadów są np. ciche blaty,
stosowane od wielu lat w Szwecji. Pokazujemy je na rynku polskim, co skutkuje ich coraz
większą popularnością. Przykładem rozwiązań, które zaadaptowaliśmy od naszych
kolegów z Niemiec, czy Austrii był stół do karmienia – podkowa, który w owych
państwach od lat jest stałym elementem wyposażenia żłobków. Muszę przyznać, że jeśli
chodzi o rynek europejski dużą uwagę zwraca się na komfort pracy opiekunów.
Produktem, sprzyjającym wygodzie pracy opiekuna jest np. krzesełko Genito,
posiadające regulację wysokości oraz wygodne, zaokrąglone oparcie, przynoszące ulgę
tak często nadwyrężanych pleców w pracy związanej z opieką nad małymi dziećmi.
Między innymi dlatego też wprowadziliśmy przewijaki ze schodkami, czy przewijaki z
regulacją wysokości. W Polsce produkty te zyskują na popularności, lecz odnoszę
wrażenie, że kwestie związane z komfortem pracy opiekuna są czasami pomijane i
niedostrzegane. 

Wywiad z Ewą Myką-Zawada - Dyrektor
Handlowy  Moje Bambino
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Jakie są według Pani kluczowe kwestie związane z tworzeniem miejsc dla najmłodszych?

Tworząc miejsca dla najmłodszych zawsze kluczową rolę stanowią kwestie bezpieczeństwa oraz certyfikacji asortymentu. My, jako firma zwracamy
szczególną uwagę na tworzenie produktów bezpiecznych oraz przyjaznych. Wiek żłobkowy jest okresem niezwykłej wrażliwości dzieci. Właśnie dlatego
jakość wykonania wyposażenia dla najmłodszych ma tak ogromne znaczenie.
Zauważalny jest zdecydowany wzrost świadomości, co do jakości wybieranych produktów. Wynika to z faktu, że wybrane wyposażenie ma służyć nie na 5,
a 20 lat. 

Jakie pomoce edukacyjne do pracy z dziećmi do lat 3 najczęściej wybierają dyrektorzy i wychowawcy?

Wydaje się, że do żłobka, czy klubu malucha trudno mówić o pomocach edukacyjnych, ludzie zadają sobie pytanie, czy istnieją pomoce dydaktyczne dla tak
małych dzieci?

Otóż istnieją. Moje Bambino od wielu lat jest producentem pomocy edukacyjnych dla najmłodszych. Tak powstała pomoc „I kto to mówi? Skąd ten
dźwięk?”, rozwijająca uwagę słuchową, wzrokową oraz koordynację wzrokowo-ruchową, która rekomendowana jest dla dzieci już od 18 miesiąca życia.
Dużą popularnością cieszą się „Onomatopeje – karty do prezentacji”, stanowiące świetną pomoc do ćwiczeń logopedycznych. „Onomatopeje” wspierają
rozumienie mowy, rozwijają słownictwo, pomagają ćwiczyć uwagę słuchową i koncentrację, przeznaczone są dla dzieci już od 12 miesiąca życia. 
Mówiąc o pomocach do żłobka, nie możemy pominąć zestawów LEGO® DUPLO®, pobudzających naturalną, dziecięcą ciekawość oraz chęć do wspólnej,
kreatywnej zabawy. Jednym z przykładowych zestawów jest LEGO® DUPLO® Mój Świat XL, pozwalający dzieciom odtwarzać otaczający je świat.
Pracując z zestawem dzieci mają możliwość wymyślać ciekawe historie i przygody mieszkańców zbudowanego przez siebie miasta. Wszystko po  to, aby
rozwijać ciekawość i kreatywność najmłodszych. Pamiętajmy, że zestawy oferowane przez Moje Bambino są zestawami edukacyjnymi, niedostępnymi na
rynku komercyjnym. 

Czy według Pani możemy mówić o aktywności artystycznej w żłobku?

W Moje Bambino pokazujemy, że aktywność artystyczna może mieć miejsce już od najmłodszych lat. To, że nie malujemy, nie rysujemy i nie lepimy w
żłobkach, czy klubach malucha jest nieprawdą. Pytanie z jakich skorzystamy pomocy, jakie wybierzemy formy. Tylko w tym roku przygotowaliśmy
specjalną wyprawkę dla malucha, uwzględniającą bezpieczne farby do malowania palcami, najprostsze szablony, bezpieczne kleje, bardzo miękką
plastelinę – łatwą w zagniataniu, kredy do malowania po betonie, czy kredki uwzględniające specyficzną formę uchwytu małego dziecka.
W katalogu znajdziemy wyselekcjonowaną ofertę plastyczną dla klubów malucha i żłobków, m.in. nową wyprawkę dla malucha, prezentującą produkty,
które spokojnie możemy wykorzystać w pracy z maluchami. Artykuły plastyczne dla najmłodszych oraz pełną ofertę produktów dla placówki opieki nad
dziećmi do lat 3 znajdziemy także w specjalnej podkategorii na stronie internetowej:
 www. mojebambino.pl/31/Zlobek.-Klub-malucha . 
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1Co Państwo przygotowali dla Klientów, myślących o Programie Maluch+?

Dla wszystkich Klientów, myślących o Programie Maluch+, stworzyliśmy poświęconą programowi stronę internetową www.
programmaluch.pl. Znajdziemy tam wyjątkowe produkty, takie jak Musicon One – przełomowe urządzenie edukacyjne dla rozwoju
najmłodszych, pomoce edukacyjne Moje Bambino dla dzieci do lat 3, instrumenty dla malucha, pomoce do rozwoju integracji sensorycznej, a
nawet pomoce do rozpoczęcia nauki języka angielskiego. Wydaliśmy nowy katalog, zawierający kompleksową ofertę produktową, stworzoną z
myślą o Programie Maluch+.

Jakie świadczycie Państwo usługi w ramach tworzenia żłobków i klubów malucha?

Zespół ekspertów Moje Bambino oferuje wsparcie na etapie: prac koncepcyjnych, aranżowania pomieszczeń, doradztwa w wyborze pomocy
edukacyjnych, tworzenia wizualizacji 3D, przygotowywania zestawień ilościowo-wartościowych proponowanych rozwiązań, nadzoru nad
szybką i sprawną dostawą na teren inwestycji, montażem oraz tworzenia wizualizacji 3D. Stworzyliśmy także kalkulator, dzięki któremu w
szybki sposób można wykonać całkowitą kalkulację kosztów. Na stronie znajdują się również gotowe kalkulacje pomieszczeń dla określonej
ilości dzieci. 

Jaką rolę na drodze rozwoju dziecka odgrywa okres żłobkowy?

Żłobek to bardzo ważny etap w rozwoju każdego dziecka. To początek na drodze edukacji oraz nabywaniu kompetencji społecznych. Dlatego
niezwykle ważną rolę odgrywają odpowiednie pomoce oraz wyposażenie stworzone z myślą o żłobkach i klubach malucha.
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Jaki był obecny rok dla działalności Stowarzyszenia ?
 
W zakresie działalności Stowarzyszenia obecny rok jest bardzo intensywny i wymagający. Wszystko za sprawą bardzo dużej ilości
projektów jakie zaczęliśmy rozwijać. Niezwykle ważne dla mnie jest otwarcie się Stowarzyszenia na działalność naukową i
badawczą, którą możemy realizować dzięki podpisanym umowom o współpracy z Uniwersytetem Śląskim czy Instytutem
Wspomagania Rozwoju Człowieka i Edukacji, który funkcjonuje w strukturach Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii
Grzegorzewskiej w Warszawie. W najbliższym czasie podpiszemy kolejną umowę o współpracy z Akademią WSB z Dąbrowy
Górniczej. Obecny rok przyniósł również wiele podpisanych umów o współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego.
Wszystkie zawarte umowy oznaczają otwarcie nowego rozdziału w Stowarzyszeniu. To obszary bardzo wymagające, ale dla mnie
niezwykle ważne i inspirujące ponieważ dają szansę na nowe projekty i włączenie Stowarzyszenia w wiele ważnych inicjatyw.
Cieszy mnie fakt, że Panie dyrektorki żłobków otworzyły się na współpracę ze Stowarzyszeniem w zakresie programów
edukacyjnych. W Stowarzyszeniu mamy bardzo wykształcone dyrektorki, z ogromnym potencjałem, specjalistki, które zdecydowały
się dzielić swoją wiedzą i edukować pracowników instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Obecny rok to również otwarcie się
Stowarzyszenia na współpracę z Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie realizacji programów
profilaktycznych. Zauważam również nowy, ciekawy trend, polegający na tym że coraz więcej przedszkoli jest zainteresowana
współpracą ze Stowarzyszeniem, co jest niezwykle ciekawym doświadczeniem. W mojej ocenie współpraca z Ministerstwem Rodziny
i Polityki Społecznej powinna być zdecydowanie ściślejsza, ponieważ to Stowarzyszenie posiada potencjał, którym są żłobki, kluby
dziecięce i instytucje dziennego opiekuna i głos placówek powinien być bardziej brany pod uwagę, choćby z zakresie zmian
systemowych, jakie Stowarzyszenie zgłaszało do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Mam nadzieję, że obszar współpracy z
nowym resortem zostanie wzmocniony, a szereg inicjatyw i propozycji zmian systemowych zgłaszanych przez instytucje opieki nad
dziećmi w wieku do lat 3 zostaną wzięte pod uwagę, a przynajmniej będzie przestrzeń do konstruktywnej rozmowy. Zmiany
systemowe w obszarze opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 są nieuniknione i nie można uciekać od tego tematu. Ustawa z dn. 3 lutego
2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do alt 3 ma już 13 lat i wymaga gruntownej nowelizacji, a nie ciągłego liftingu.

Wywiad z Robertem Wilczkiem - Prezesem I
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Jakie plany na nadchodzący rok ma Zarząd Stowarzyszenia ?
 

Zarząd ma szereg pomysłów, inicjatyw i projektów, które chcielibyśmy realizować. Przede wszystkim chcielibyśmy nadal wspierać
merytorycznie instytucje opieki w ich działalności. Dla mnie jednym z priorytetów będzie zacieśnienie współpracy z nowym
resortem, który będzie odpowiadał za obszar opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Forum dyrektorów w Ustrzykach Dolnych, które
mieliśmy przyjemność organizować wspólnie z Urzędem Miejskim w Ustrzykach Dolnych pokazał, że pracownicy żłobków i klubów,
zarówno z sektora publicznego, jak i niepublicznego oczekują zmian i to jest zadanie do realizacji dla nas. W naszych działaniach
wspierają nas samorządu. Wierzę, że nowy rok przyniesie w tym zakresie zmiany, a przynajmniej rozpoczniemy szereg
merytorycznych debat o zmianach systemowych. W Stowarzyszeniu pojawił się nowy koordynator ds. projektów, grantów i
konkursów co jest sygnałem że Stowarzyszenie będzie rozwijało również ten obszar. Planuję wdrożenie od 2024r. programu, który
będzie dawał możliwość rozwoju kadry, będzie to program rozwoju pracowników sektora opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, który
będzie finansowany ze środków Stowarzyszenia. Odwiedzając żłobki i kluby dziecięce w Polsce widzę, że kadra jest bardzo otwarta
na rozwój, ale często placówki nie posiadają wystarczających środków na wsparcie rozwoju pracowników. My chcemy dać szansę
pracownikom, którzy będą chcieli rozwijać się pod skrzydłami Stowarzyszenia. W lutym 2024 będziemy obchodzili 5 urodziny
Stowarzyszenia, także planujemy dużą imprezę urodzinową, połączoną z obchodami dnia opiekuna. Będzie to wydarzenie, podczas
którego odbędą się wykłady, część artystyczna zostanie przygotowana przez wybrane placówki, które należą do Stowarzyszenia.
Uwieńczeniem tego dnia będzie wspólna uroczysta kolacja i zabawa muzyczna. Myślę, że będzie to piękne wydarzenie, podczas
którego będziemy wzajemnie sobie podziękować za dotychczasową współpracę i przedstawić plany na kolejne lata. Poza tym
planujemy szereg spotkań i konferencji w każdym województwie w Polsce. Stowarzyszenie rozwija się bardzo prężnie i to jest dobre,
ale powoduje to że coraz więcej placówek i samorządów chciałaby rozpocząć współpracę ze Stowarzyszeniem, a na to wszystko często
brakuje po prostu doby. Staramy się spełnić oczekiwania placówek, stąd pewne projekty muszą poczekać w ,,zamrażarce’’.
Oczywiście na początku przyszłego roku rozpoczniemy przygotowania do VII edycji Ogólnopolskiej Konferencji ,,Żłobki i Kluby
Dziecięce 2024’’, która odbędzie się na terenie województwa mazowieckiego. 
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Która część Polski jest najbardziej aktywna jeśli chodzi o współpracę ze Stowarzyszeniem ?
 

Rozpoczynaliśmy działalność na początku od województwa mazowieckiego, ale szybko okazało się że województwo
dolnośląskie jest bardzo aktywne, zarówno placówki, jak i samorządy. Myślę, że coraz częściej będziemy pojawiali się w
województwie dolnośląskim, a jest to spowodowane dobrą współpracą z Urzędem Miejskim we Wrocławiu. Jesteśmy
otwarci na współpracę w całej Polsce, zarówno w małych, jak i dużych miastach. Generalnie pojawiamy się w tych
regionach w których placówki i samorządy zapraszają nas do współpracy. Proszę pamiętać, że aktywność Stowarzyszenia
w regionie i częste wizyty w danym regionie jest bezpośrednio związana z tym że niektóre placówki bezpośrednio
kontaktują się z nami i zapraszają nas do współpracy. Stowarzyszenie jest otwarte na współpracę z każdą placówką w
Polsce. Często to właśnie dyrektorzy i kadra są inspiracją do tworzenia nowych projektów i programów. Staramy się
podążać za potrzebami i oczekiwaniami. Z pewnością w 2024 będę jeszcze bardziej aktywny w regionie, także zapraszam
do współpracy bo Stowarzyszenie tworzą ludzie, którzy pracują bezpośrednio w żłobkach i klubach. Ja tylko wsłuchuję się
w głos placówek, które są dla mnie od prawie 5 lat inspiracją do tworzenia i działania, za co dziękuję.
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Nazywam się Katarzyna Piepiórka, jestem Dyrektorem
Gminnego Żłobka „Promyczek” w Lini i Koordynatorem ds.
konkursów, projektów edukacyjnych i grantów w
Stowarzyszeniu. Dział, którym zajmuje się od sierpnia 2023
roku dotyczy głównie sfery praktycznej osób pracujących w
żłobkach i klubach dziecięcych. Po wielu rozmowach z
panem prezesem Stowarzyszenia Robertem Wilczkiem
zrodził się pomysł stworzenia czegoś innego dla osób
pracujących na co dzień w żłobkach. Zadanie, które
postawiono przede mną to ogromna odpowiedzialność.
Propozycja stworzenia czegoś, czego do tej pory nie było w
Stowarzyszeniu była i jest dla mnie wyzwaniem,
zastanowieniem się nad tym ,co ważne i potrzebne jest na
co dzień w pracy w żłobkach. Po wielu rozmowach z
osobami pracującymi z dziećmi do lat 3 zrodził się w głowie
pomysł stworzenia harmonogramu konkursów, który od
września jest już realizowany przez Stowarzyszenie. Pomysł,
który przeszedł w fazę realizacji był pełny obaw. Jednak już
dziś wiem, że to była jedna z lepszych decyzji, którą
podjęłam. Cieszę się, że mogę być częścią Stowarzyszenia,
które pobudza do twórczego działania większość placówek
w Polsce. Organizowane konkursy cieszą się ogromnym
zainteresowaniem. Moje serce cieszy się wspólnie z
państwem, którzy potrafią swoją kreatywnością i
pomysłowością rozbudzić w dzieciach radość i uśmiech na
twarzy.
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Za każdym razem oglądając filmiki i zdjęcia nadesłanych zgłoszeń widzę zadowolenie
zarówno dzieci jak i osób z nimi pracujących. Zadanie, którego się podjęłam nie jest łatwe,
stawia przede mną wiele trudnych do podjęcia decyzji. Niestety nie mam możliwości
wyróżnienia czy nagrodzenia każdego uczestnika konkursu, ale staram się pamiętać o
wszystkich. W tym miejscu gratuluję wygranym i wyróżnionym placówkom w dotychczas
przeprowadzonych konkursach. Za każdym razem jestem miło zaskoczona, w jak różnorodny
sposób można wykonać zadanie. Poza naszymi konkursami obecnie realizujemy nowy
projekt „Scenariusze”. To projekt, który ma na celu stworzenie bazy pomysłów do pracy z
dziećmi. W okresie październik 2023- czerwiec 2024 ponad 20 placówek przygotuje i
zrealizuje jedno z świąt nietypowych. Będziemy się starać na bieżąco pokazywać postępy
placówek w realizacji projektu na stronie Facebook Stowarzyszenia. Trzymam kciuki za
placówki realizujące projekt i życzę wszystkim owocnej pracy. Mam nadzieję, że tego rodzaju
przedsięwzięcia  rozbudzą wyobraźnię wśród opiekunów i dzieci. 
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Aplikacja Żłobek Online jest obecnie jedyną na rynku aplikacją dedykowaną tylko       
i wyłącznie Żłobkom o tak zaawansowanej funkcjonalności.

Prócz pewnego standardu rozwiązań rynkowych jakimi są:

Profil dziecka, karta pobytu dziecka, zgłaszanie nieobecności
Moduł płatności oraz opłat dodatkowych- pozwalający zaoszczędzić czas przy
podliczaniu rachunków
Moduł cateringu - pozwalający szybko ustalić zapotrzebowanie na zamówienie
posiłków
Funkcje komunikacji z rodzicem, wirtualnej tablicy ogłoszeń, kart obserwacji,
moduł magazynowy, kalendarz wydarzeń czy lista zadań

Posiadamy również rozwiązania innowacyjne:

-> Społeczność międzyżłobkową
-> Panel rekrutacyjny
-> Panel zakupowy
-> Panel merytoryczny

Aplikacja Żłobek Online

Żłobek Online

kontakt@zlobek.online

Aplikacja stworzona przez
pracowników żłobków



społeczność międzyżłobkowa - służącą do komunikacji z innymi placówkami
korzystającymi z aplikacji
panel merytoryczny - stanowiący kompendium wiedzy, przygotowywany przez
naszych ekspertów
panel zakupowy – zapewniający dostęp do produktów ze współpracującej z
nami hurtowni, dzięki czemu placówka ma możliwość robienia zakupów
bezpośrednio z poziomu aplikacji. Oczywiście wiele produktów posiadane
naliczone rabaty, specjalnie dla naszych użytkowników:)
panel rekrutacyjny - umożliwiający przeprowadzenie rekrutacji bezpośrednio z
naszego systemu, bez żadnych dodatkowych opłat.

Wyróżnia nas również zdecydowanie najkorzystniejszy stosunek możliwości       
i funkcjonalności aplikacji do ceny.

Aplikacja Żłobek Online

Żłobek Online

Oferta cenowa:
190 zł dla Członków Stowarzyszenia

 290 zł dla placówek spoza Stowarzyszenia

Aplikacja stworzona przez
pracowników żłobków

kontakt@zlobek.online

Zachęcamy do skorzystania z miesięcznego, darmowego dostępu do naszego systemu w celu jego
przetestowania - https://www.zlobek.online/register.php



Prowadzisz żłobek lub klub dziecięcy? 

 Zostań członkiem I Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Publicznych i Niepublicznych Żłobków
i Klubów Dziecięcych

→ Główną ideą Stowarzyszenia jest stworzenie wspólnoty zrzeszającej instytucje opieki
nad dziećmi do trzeciego roku życia w całym kraju, której celem jest podnoszenie
standardów opieki nad małymi dziećmi. Stowarzyszenie zapewnia możliwość poszerzenia
wiedzy teoretycznej i praktycznej w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, integracji
ze środowiskiem osób związanych z opieką nad dziećmi do lat, dostępu do bieżących
informacji o wydarzeniach branżowych oraz kompleksowej pomocy w zarządzaniu
placówką.←

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony internetowej https://zlobkiikluby.pl/ oraz
naszego profilu na fb - https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Publicznych-i-
Niepublicznych-%C5%BB%C5%82obk%C3%B3w-i-Klub%C3%B3w-Dzieci%C4%99cych-
358177298094920

Jak zostać członkiem? - https://zlobkiikluby.pl/jak-zostac-czlonkiem/

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

e-mail : stowarzyszenie.szkolenia@zlobkikluby.org
Telefon : 531 151 554

Zapraszamy do współpracy 
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